2

                                       [image: image1.png]

         проект

ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ШАЛИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСКЕР-ЮРТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МЕСКАР-ЭВЛАН АДМИНИСТРАЦИ

ШЕЛАН МУНИЦИПАЛЬНИ К1ОШТАН

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 От 00.00.2023 г.

№ 00

с. Мескер-Юрт
Об утверждении ежегодного плана проведения плановых контрольных мероприятий (профилактических визитов) в сфере благоустройства на территории Мескер-Юртовского сельского поселения на 2024 год
В соответствии со статьей 8.2  Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2018 № 1680 «Об утверждении общих требований к организации и осуществлению органами государственного контроля (надзора), органами муниципального контроля мероприятий по профилактике нарушений обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами», постановления Правительства Российской Федерации от 10 марта 2022 г. № 336 «Об особенностях организации и осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля», решения Совета депутатов Мескер-Юртовского сельского поселения от 26 октября 2021 г. № 24 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства», руководствуясь Уставом Мескер-Юртовского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план проведения плановых контрольных мероприятий (профилактических визитов) в сфере благоустройства на территории Мескер-Юртовского сельского поселения на 2024 год

2. Разместить на официальном сайте Администрации Мескер-Юртовского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации

Б.В.Юсупов
Приложение к постановлению

Администрации Мескер-Юртовского сельского поселения
от 00.00.2023 г. № 00
План проведения плановых контрольных мероприятий (профилактических визитов) в сфере благоустройства на территории Мескер-Юртовского сельского поселения на 2024 год
(наименование органа государственного контроля (надзора), муниципального контроля)

УТВЕРЖДЕН

(фамилия, инициалы и подпись руководителя)

	от “

	”

	20

	г.

	Наименование юридического лица (филиала, представительства, обособленного структурного подразделения), ф.и.о. индивидуального предпринимателя, деятельность которого подлежит проверке 1
	Адреса
	Основной государственный регистрационный номер
	Идентификационный номер налогоплательщика
	Цель проведения  проверки
	Основание проведения проверки
	Дата начала проведения проверки 4
	Срок проведения плановой проверки
	Форма проведения проверки (документарная, выездная, документарная и выездная)
	Наименование органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля, с которым проверка проводится совместно
	Информация о постановлении о назначении административного наказания или решении о приостановлении и (или) об аннулировании лицензии, дате их вступления в законную силу и дате окончания проведения проверки, по результатам которой они приняты 5

	№ по порядку

	место (места) нахождения
юридического лица
	место (места) фактического осуществления деятельности юридического лица, индивидуального предпринимателя

	дата государственной регистрации юридического лица, индивидуального предпринимателя
	дата окончания последней проверки
	дата начала осуществления юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем деятельности в соответствии с представленным уведомлением о начале деятельности
	иные основания в соответствии с федеральным законом 3

	рабочих дней
	рабочих часов
(для малого и среднего предпринимательства и микропредприятий)

	1.
	ИП Цуцаев Малкан Малиевна

	С. Мескер-Юрт, ул. А-Х.Кадырова,  №7
	307203417100171
	201200244474
	соблюдение требований, установленных законодательством о благоустройстве, муниципальный контроль в сфере благоустройства
	20.06.2007

	Федеральный закон от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»

	выездная, профилактическая

	2.
	ИП Дилиев Герман Гиланиевич

	С. Мескер-Юрт, ул.А-Х.Кадырова, №7а

311203405200037

201204005572

	соблюдение требований, установленных законодательством о благоустройстве, муниципальный контроль в сфере благоустройства
	2011-02-21

	Федеральный закон от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»

	выездная, профилактическая

	3.
	ИП Такаева Мадина Рамзановна

	С. Мескер-Юрт, ул.А-Х.Кадырова, №27
	312203410400061

201203993802

	соблюдение требований, установленных законодательством о благоустройстве, муниципальный контроль в сфере благоустройства

2012-04-13

	Федеральный закон от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»

	выездная, профилактическая

	4.
	ИП Магамадова Таус

	С. Мескер-Юрт, ул.А-Х.Кадырова, № 10
	309203421700152
	201231450237
	соблюдение требований, установленных законодательством о благоустройстве, муниципальный контроль в сфере благоустройства

2010-02-02

	Федеральный закон от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»

	выездная, профилактическая

	5.
	ИП Магамадова Таус «Джигит»

	С. Мескер-Юрт, ул.А-Х.Кадырова, № 10
	309203421700152
	201231450237
	соблюдение требований, установленных законодательством о благоустройстве, муниципальный контроль в сфере благоустройства

2010-02-02

	Федеральный закон от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»

	выездная, профилактическая

	6.
	И.П. Умарханова Марям Алиевна

	С. Мескер-Юрт, ул.А-Х.Кадырова, №2
	320203600031565
	200133304719
	соблюдение требований, установленных законодательством о благоустройстве, муниципальный контроль в сфере благоустройства
	17.09.2020

	Федеральный закон от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»

	выездная, профилактическая

	7.
	И.П. Умхаева Асят  Алхазуровна

	С. Мескер-Юрт, ул.А-Х.Кадырова, №69

308203406400057

	201200046592
	соблюдение требований, установленных законодательством о благоустройстве, муниципальный контроль в сфере благоустройства
	2008-03-04

	Федеральный закон от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»

	выездная, профилактическая

	8.
	И.П. Матаева Раиса Эдьбековна

	С. Мескер-Юрт, ул.А-Х.Кадырова, №55
	304202301600027
	201200271809
	соблюдение требований, установленных законодательством о благоустройстве, муниципальный контроль в сфере благоустройства

2004-01-16

	Федеральный закон от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»

	выездная, профилактическая

	9.
	И.П. Магомадов Ибрагим Ахматович

	С. Мескер-Юрт, ул.А-Х.Кадырова, №123
	314203633500101
	201203102936
	соблюдение требований, установленных законодательством о благоустройстве, муниципальный контроль в сфере благоустройства
	01.12.2014

	Федеральный закон от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»

	выездная, профилактическая

	10.
	И.П. Эскиева Фатима Виситаевна

	С. Мескер-Юрт, ул.А.Алаудинова № 63а

318203600050562

201200273500

	соблюдение требований, установленных законодательством о благоустройстве, муниципальный контроль в сфере благоустройства

20.12.2018

	Федеральный закон от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»

	выездная, профилактическая

	11.
	И.П. Такаев Асланбек Султанович

	С. Мескер-Юрт, ул.А.Алаудинова, №60
	314203633500219
	201203914470
	соблюдение требований, установленных законодательством о благоустройстве, муниципальный контроль в сфере благоустройства

2014-12-01

	Федеральный закон от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»

	выездная, профилактическая

	12.
	И.П. Якубова Эсет Мухамадовна

	С. Мескер-Юрт, ул.Кунта-Хаджи, №67

315203600001389

201200610226

	соблюдение требований, установленных законодательством о благоустройстве, муниципальный контроль в сфере благоустройства
	2015-01-27

	Федеральный закон от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»

	выездная, профилактическая

	13.
	И.П. Солтахмадова Зулихан Абуевна

	С. Мескер-Юрт, ул.кКунта-Хаджи, №51

317203600043764

	201201683682
	соблюдение требований, установленных законодательством о благоустройстве, муниципальный контроль в сфере благоустройства

2017-12-15

	Федеральный закон от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»

	выездная, профилактическая

	14.
	И.П. Ахмадов Руслан Хамзатович

	С. Мескер-Юрт, ул.Кунта-Хаджи, №78

311203426900016

	201200179867
	соблюдение требований, установленных законодательством о благоустройстве, муниципальный контроль в сфере благоустройства
	2011-09-26

	Федеральный закон от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»

	выездная, профилактическая

	15.
	СТО Умаров Узбек Закриевич

	С. Мескер-Юрт, ул.Кунта-Хаджи, №18
	313203425600077
	201201077427
	соблюдение требований, установленных законодательством о благоустройстве, муниципальный контроль в сфере благоустройства

2013-09-13

	Федеральный закон от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»

	выездная, профилактическая

	16.
	СТО Хаджимурадов Мовлади Мовсарович

	С. Мескер-Юрт, ул.Гудермесская б/н

305203209800082

	201277080902
	соблюдение требований, установленных законодательством о благоустройстве, муниципальный контроль в сфере благоустройства

2005-04-08

	Федеральный закон от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»

	выездная, профилактическая

	17.
	ИП Солтахмадов Абу-Хьамид Харонович «Московская ярмарка»

	С. Мескер-Юрт, ул.Шоссейная, 21

316203600056533

	200100463745
	соблюдение требований, установленных законодательством о благоустройстве, муниципальный контроль в сфере благоустройства

2020-03-01

	Федеральный закон от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»

	выездная, профилактическая

	18.
	ИП Хатуев Апти Гиланиевич

	С. Мескер-Юрт, ул.Шоссейная б/н

311203408100044

	201201110402
	соблюдение требований, установленных законодательством о благоустройстве, муниципальный контроль в сфере благоустройства

2011-03-22

	Федеральный закон от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»

	выездная, профилактическая

	19.
	И.П. Абдулбариев Зелимхан Ибрагимович

	С.Мескер-Юрт Ул.М.Межидова, №1
	31020342940014
	200101681714
	соблюдение требований, установленных законодательством о благоустройстве, муниципальный контроль в сфере благоустройства

2010-10-21

	Федеральный закон от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»

	выездная, профилактическая

	20.
	И.П. Хатуев Хизар Арбиевич

	С.Мескер-Юрт, ул.Вишневая
	310203406800051

201201744670

	соблюдение требований, установленных законодательством о благоустройстве, муниципальный контроль в сфере благоустройства

2010-03-09

	Федеральный закон от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»

	выездная, профилактическая

	21.
	И.П. Байтукаева Мадина Элиевна

	С.Мескер-Юрт, ул.Горная, №18
	310203435100044
	201205862450
	соблюдение требований, установленных законодательством о благоустройстве, муниципальный контроль в сфере благоустройства
	2010-12-17

	Федеральный закон от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»

	выездная, профилактическая

	22.
	И.П. Магомадов Ибрагим Умарович

	С. Мескер-Юрт, ул.Шосейная

318203600047505

201698452112

	соблюдение требований, установленных законодательством о благоустройстве, муниципальный контроль в сфере благоустройства
	2020-03-26

	Федеральный закон от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»

	выездная, профилактическая

	23.
	ИП Ахмамадов Апти Алманович ООО «КОЛОС»

	С. Мескер-Юрт, ул.Аргунская
	1142036004692
	2012800252
	соблюдение требований, установленных законодательством о благоустройстве, муниципальный контроль в сфере благоустройства
	10.08.2017

	Федеральный закон от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»

	выездная, профилактическая

	24.
	И.П. Хаидов Рахим Ахмедович

	С. Мескер-Юрт, ул.Бамат-Гирей-Хаджи, 196
	312203410900074
	201204553949
	соблюдение требований, установленных законодательством о благоустройстве, муниципальный контроль в сфере благоустройства
	2012-04-18

	Федеральный закон от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»

	выездная, профилактическая

	25.
	МБОУ СОШ- № 1
	С. Мескер-Юрт, ул.А-Х.КАдырова, №4а

1092034001839

2012002976

	соблюдение требований, установленных законодательством о благоустройстве, муниципальный контроль в сфере благоустройства
	2009-08-28

	Федеральный закон от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»

	выездная, профилактическая

	26.
	МБОУ СОШ- № 2 им.Увайса Давлетмерзаева
	С. Мескер-Юрт, ул.Выборная, №27

	1232000005962
	2012010832
	соблюдение требований, установленных законодательством о благоустройстве, муниципальный контроль в сфере благоустройства
	20.07.2023

	Федеральный закон от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»

	выездная, профилактическая

	27.
	МБОУ ООШ -№ 1
	С. Мескер-Юрт, ул.А-Х.Кадырова, 119

	1092034000948
	2012002849
	соблюдение требований, установленных законодательством о благоустройстве, муниципальный контроль в сфере благоустройства
	28.08.2009

	Федеральный закон от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»

	выездная, профилактическая

	28.
	МБОУ СОШ «Терра Нова» им.Шарани Дудагова
	С. Мескер-Юрт, ул.Кунты-Хаджи ,1а

	1162036056610
	2012006723
	соблюдение требований, установленных законодательством о благоустройстве, муниципальный контроль в сфере благоустройства
	2016-09-14

	Федеральный закон от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»

	выездная, профилактическая

	29.
	ГБУ "Шалинская ЦРБ " – Мескер-Юртовская врачебная амбулатория
	С. Мескер-Юрт, ул.А-Х. Кадырова,2 б

1022001941950

2020001969

	соблюдение требований, установленных законодательством о благоустройстве, муниципальный контроль в сфере благоустройства
	2000-08-25

	Федеральный закон от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»

	выездная, профилактическая

	30.
	МБДОУ №1  «Солнышко»

	с. Мескер-Юрт, ул Чкалова, 6

	1092034002642

2012003289

	соблюдение требований, установленных законодательством о благоустройстве, муниципальный контроль в сфере благоустройства
	2009-10-22

	Федеральный закон от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»

	выездная, профилактическая

	31.
	МБДОУ №2 «Шовда»

	с. Мескер-Юрт, ул.Баширова, 1а

	1142036003636
	2012800206
	соблюдение требований, установленных законодательством о благоустройстве, муниципальный контроль в сфере благоустройства
	2014-07-24

	Федеральный закон от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»

	выездная, профилактическая

	32.
	ОПС «Почта России» с. Мескер-Юрт
	с. Мескер-Юрт, ул.А-Х.Кадырова, 2в

	1022001941455

2012000584

	соблюдение требований, установленных законодательством о благоустройстве, муниципальный контроль в сфере благоустройства
	2001-01-31

	Федеральный закон от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»

	выездная, профилактическая

	33.
	Мбу "Мескер-Юртовская Сельская Библиотека"

	С. Мескер-Юрт, улГрушевая, №1

1112034001452

2012004483

	соблюдение требований, установленных законодательством о благоустройстве, муниципальный контроль в сфере благоустройства
	2011-12-11

	Федеральный закон от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»

	выездная, профилактическая

	34.
	ГАУ "ФСК "ОРГА"

С.Мескер-Юрт
	С. Мескер-Юрт, ул.А-Х.Кадырова, № 10

	1102034000090
	201203601036
	соблюдение требований, установленных законодательством о благоустройстве, муниципальный контроль в сфере благоустройства
	2010-01-25

	Федеральный закон от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»

	выездная, профилактическая